
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N.  800  DEL  31-12-2021 

 

SERVIZI SOCIALI 
Responsabile del Settore:   Maurizio Grespan 
Responsabile del Procedimento:  Maurizio Grespan 
Codice identificativo gara (CIG): Z6434989FA 

 
OGGETTO: Affidamento fornitura buoni spesa per solidarietà alimentare - Incarico alla ditta F.lli LANDO 

S.P.A. di Padova. Integrazione impegno di spesa di Euro 1.000,00.- 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Richiamata la propria determinazione n. 198 del 6 aprile 2020 con la quale, dopo aver espletato la 
procedura a rilevanza pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per l’inserimento nell’elenco 
comunale degli esercizi commerciali disponibili a fornire i buoni spesa di cui all’Ordinanza del capo 
Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020, è stato affidato alla Ditta F.lli LANDO S.P.A. 
l’incarico per la fornitura di buoni spesa per solidarietà alimentare e assunto il relativo impegno di spesa; 

Visto il Decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da covid-19, 
per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”; 

Richiamata la Determinazione n. 773 del 28.12.2021 con la quale è stato affidato alla Ditta F.lli LANDO S.P.A. 
con sede legale a Padova (PD), l’incarico per la fornitura di buoni spesa da utilizzare nel progetto sociale 
rivolto alle famiglie in difficoltà economica e individuate dai Servizi Sociali per solidarietà alimentare, per 
l’importo di € 7.350,00, senza ulteriori costi a carico dell’Amministrazione; 

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, ed in 
particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di 
dubbia e difficile esazione; 

Ritenuto opportuno, per quanto esposto, accertare l’ammontare complessivo dei contributi, che sono stati 
regolarmente incassati, per l’importo di € 1.000,00 al Cap. 460 (Acc. 622/21) del Bilancio dell’esercizio 2021 
ad oggetto “Donazioni da cittadini per emergenza Covid-19’’ (U 8136-8137);  

Ritenuto, per tutte le motivazioni sopra esposte, di affidare alla ditta Ditta F.lli LANDO S.P.A. con sede legale 
a Padova (PD), Via degli Scrovegni n. 1 – P.IVA 01782190282, l’integrazione dell’incarico per la fornitura di 
buoni spesa da utilizzare nel progetto di solidarietà alimentare, impegnando ad integrazione la somma di 
€ 1.000,00, senza ulteriori costi a carico dell’Amministrazione, ed imputando la stessa al Cap. 8136 del 
Bilancio Esercizio 2021; 

Dato atto che il Codice CIG attribuito all’affidamento è il seguente: Z6434989FA; 

Accertato, mediante la richiesta del DURC, l’assolvimento, da parte della Ditta degli obblighi legislativi e 
contrattuali nei confronti di INPS e INAIL; 

Accertato, altresì che la società in parola, ha comunicato ex L. 136/2010, il conto dedicato ai contratti in 
essere con il Comune di Preganziol;  

Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del 
combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in capo al 
responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento sul 
sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il 
parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, verrà acquisito da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
presente provvedimento; 

Dato atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, ai sensi del D.lgs. 
33/2013; 



Visti: 

- l’art. 36 del D.lgs. 18.04.2016, n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.; 
- il D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- l'art. 47 dello Statuto Comunale; 
- il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Disciplina in materia di Contratti pubblici” - 
- l’art. 47 dello Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 34 del 15.2.2000 e s.m.i.; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20.12.2017; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee 

programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione.”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 30.12.2020 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 

Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2021; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 30.12.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario per il triennio 2021-2023; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 30.12.2020 di approvazione, relativamente al triennio 

2021-2023, della ripartizione delle tipologie e dei programmi di bilancio in capitoli e dell’assegnazione 
delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 19.01.2021 con la quale, in coerenza con il Documento 
Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario è stato approvato il Piano degli Obiettivi 
e Piano della Performance 2021-2023; 

- le modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente; 
- il decreto sindacale di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa n. 7 del 01.10.2021; 

DETERMINA 

1. di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in narrativa 
esposto; 

2. di accertare al cap. 460/E la somma di € 1.000,00 ad oggetto “Donazioni da cittadini per emergenza 
Covid-19’’, dell’esercizio finanziario 2021 del Bilancio di previsione e del PEG 2021/2023; 

3. di affidare alla ditta Ditta F.lli LANDO S.P.A. con sede legale a Padova (PD), Via degli Scrovegni n. 1 – 
P.IVA 01782190282, l’integrazione dell’incarico per la fornitura di buoni spesa da utilizzare nel progetto 
sociale rivolto alle famiglie in difficoltà economica e individuate dai Servizi Sociali per solidarietà 
alimentare, per l’importo di € 1.000,00, senza ulteriori costi a carico dell’Amministrazione; 

4. di impegnare la relativa spesa, ad integrazione dell’impegno già assunto con Determinazione n. 
773/2021, imputando la somma di € 1.000,00 al capitolo 8136 del Bilancio di Previsione ed il Piano 
Esecutivo di Gestione approvati per il triennio 2021/2023, esercizio finanziario 2021, come riportato 
nell’allegato prospetto a firma del Responsabile del Servizio Finanziario,  

5. di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183 - 
comma 7 - e dell’art. 147 bis - comma 1 - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 per il parere di 
regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività; 

6. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, ai sensi del 
D.lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preganziol, il 31-12-2021 
 

 
 
 

 

Il Responsabile del Settore  

   Maurizio Grespan 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


